
田子市民センターだより第 253号-1 

 

健康や食育、防災など様々なテーマについて楽しく学びながら、生きがいづくり、 

仲間づくりをしませんか。感染症対策を徹底して全 7 回を実施します。 

◆開催日時：5～7 月、9～12 月の第 2 水曜日 10:00～11:30（年間 7 回） 

◆対 象：おおむね 60 歳以上の方 50 人（先着順） 

◆年会費：1,500 円（親睦会費など運営費） 

◆申込み：3 月 9 日（水）10：00～受付開始 

年会費を添えて田子市民センター窓口へお申し込みください。 

（その際に申込書をご記入いただきます。） 

※コロナウイルス感染拡大防止等のため、申込方法や学習日時を変更する場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

仙台市田子市民センターだより 

市民センターの利用について 
施設の利用にあたりましては、手洗いの

徹底やこまめな換気、３密を避けるなど、

引き続き仙台市ガイドラインに基づいたコ

ロナウイルス感染防止へのご協力をお願い

します。なお、ご利用前にチェックリスト

を確認いただいております。皆様の 

協力をお願いします。 

施設利用のキャンセルについて 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止を

主な理由として下記対象期間内の施設の利

用をキャンセルする場合、キャンセル料は

不要とし、納付済の使用料がある場合はお

返しします。 

〈対象期間〉当面の間とし、令和 4 年 1 月

1 日以降に取り消したものについて遡って

適用します。 

 

※駐車場には限りがあります。公共交通機関でお越しください。 ※伺った個人情報は講座の運営のみに使用いたします。 

多目的ホール照明修繕について 
 長い間ご不便をおかけしておりました多目

的ホールの照明工事が終了し、すべて LED

照明になりました。ご利用いただいています 

方々には、これまでのご理解とご協力に感謝

申し上げます。 

2/19 「ジョイントコンサート」中止について 
田子地区の子どもたちの健全育成を目的に

開催を検討していた「田子小・田子中ジョイ

ントコンサート」ですが、新型コロナウイル

スの感染急拡大に伴い、今年度中の小中学校

合同での練習が難しく、中止となりました。

あわせて予定していた動画配信も行えなくな

りました。 

楽しみにしていた皆様には誠に申し訳ござ

いませんが、何卒ご了承ください。 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
    

 

 

 

 

 

回

覧 

  

 

         

           

2022 年 3 月号 

号 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 仙台市田子市民センター 
〒９８３－００２１  仙台市宮城野区田子 2丁目 4番 25号 
ＴＥＬ０２２（２５４）２７２１／ＦＡＸ０２２（２５４）２７２２ 

E-mail tago-siminc@hm-sendai.jp 

令和４年度 田子老壮大学  受講生募集！ 
 

田子市民センターだより第 253号-1 

開講式は 

５月 11 日(水)10：00～ 

の予定です。 

お 知 ら せ 

mailto:tago-siminc@hm-sendai.jp


田子市民センターだより第 253号-1 

 

忘れ物の展示をします 
お心あたりのある方は窓口にお声がけください。 

◆期間：3月 10日（木）～24日（木）まで 

◆場所：1 階市民活動室 

※拾得から 3 か月を過ぎたものは一定期間 

保管した後に処分させていただきます。 

 

※この記事は 2 月 22 日現在の内容で掲載しています。 

最新情報は、市民センターや下記ホームページよりご確認ください。

https://www.sendai-shimincenter.jp/miyagino/tago/index.html 
 

◆ホール個人使用のお知らせ◆ 

3月 6日（日）9：00～16：30 
種  目 ：卓球、バドミントンなど 

使用料 ：小中学生は  120 円 

高校生以上は 240 円 

（お一人 2 時間まで） 

※体育館用シューズ、ラケット、ボール等の 

用具はご持参ください。 

 

２月３日（木） 田子市民センター懇話会 
 田子市民センターをご利用いただいているサークル 

各団体、ボランティア、講座参加者等を交えて、第

2 回目の懇話会を行いました。市民センター事業の

報告や、情報交換をはじめ、 

今後の運営の参考となるご意 

見や評価をいただくことがで 

きました。ご協力とご理解に 

改めて御礼を申し上げます。 

２月 4 日（金）ウェルカム！田子西（田子西町内会） 
「あの日あの時～昭和 30 年代の仙台を振り返る」 

会場：田子西町内会集会所 

「風の時編集室」代表の佐藤正実氏を講師にむか

え、昭和３０年代の写真から当時の仙台駅舎や青葉

通りの風景、生活の一コマ 

など解説して頂きました。 

受講生の皆様は、それぞれに 

懐かしい時代を思い起こして 

いたようです。 

 
1 月 30 日に予定しておりました「たごの音楽会・東北

学院中学・高等学校吹奏楽部コンサート」は、コロナウ

イルス感染拡大の影響により中止となりました。 

 

※市民センターだよりは雑紙としてリサイクルできます。 

2 月 27 日の時点でまだ手続きを行っていな 

い場合、6 月分の申込の際、 

使用料が減免されない場合が 

ありますので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 曜 行 事 予 定 

2 水 
5 月分抽選確定受付開始 

～9 日（水）まで 

5 土 
6 月分地域優先利用申込み開始 

～15 日（火）まで 

6 日 ホール個人使用日（9：00～16：30） 

7 月 休館日 

10 木 5 月分空き室利用申込み開始 

14 月 休館日 

16 水 
6 月分抽選申込み開始 

～31 日（木）まで 

21 月 春分の日 

22 火 休館日 

28 月 休館日 

◆図書室からのお知らせ◆ 
        

蔵書整理のため、3 月の 

図書貸し出しはお休みします。 

 

田子市民センターだより第 253号-2 

令和 4年度市民センター使用料

減免登録の手続きはお済みですか？ 

 


